

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/1093,Wychowanie-jest-sprawa-serca.html>
06.05.2024, 22:02

Wychowanie jest sprawą serca

W sobotę, 23 listopada, w auli ICDS odbyła się II konferencja dla rodziców z cyklu „W co się bawią nasze dzieci”. Organizatorem był Domowy Kościół w Łomiankach oraz Przedszkole Niepubliczne Sióstr Salezjanek im. Aniołów Stróżów.

Wychowanie jest sprawą serca

W sobotę, 23 listopada, w auli ICDS odbyła się II konferencja dla rodziców z cyklu „W co się bawią nasze dzieci”. Organizatorem był Domowy Kościół w Łomiankach oraz Przedszkole Niepubliczne Sióstr Salezjanek im. Aniołów Stróżów. Tym razem tematem spotkania była mądra miłość i umiejętność budowania więzi z dziećmi.

W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski wraz z małżonką. Burmistrz, który konferencję tę objął honorowym patronatem - otwierając spotkanie - życzył zgromadzonym gościom „aby czas spotkania był czasem, który dużo wniesie do życia rodzinnego i społecznego”.



"Wychowanie jest sprawą serca" - Św. Jan Bosko

„Najważniejszym środowiskiem dla dziecka jest rodzina. Rodzina jest najpiękniejszą instytucją, w której proces wychowania jest stąpaniem po śladach samego Pana Boga. Wychowanie jest sprawą serca i naszej osobistej decyzji jako rodziców, że świadomie chcemy być mamą i tatą” - mówiła Anna Bialik, mediator rodzinny. Akceptacja zamiast odrzucenia, dostępność zamiast obojętności, przebaczenie zamiast rozliczania, jedność i otwartość zamiast skrytości i zamknięcia - oto jedna z konferencyjnych recept na stanie się wspierającym i dojrzałym rodzicem.

Jacek Weigl, prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego - Integracja, podzielił się z publicznością doświadczeniami z życia swojej rodziny i zasadami, które stosuje na co dzień. We wszystkich działaniach i decyzjach, które podejmuje w relacjach z żoną i dziećmi Jacek kieruje się zasadą TTT, z angielskiego Touch, Talk, Time - czyli dotyk, rozmowa, czas. Stara się jak najczęściej przytulać, mówić 'kocham cię' i spędzać czas sam na sam, czyli „randkować”, z każdym z członków rodziny. Jacek stosuje też zasadę wychowania prewencyjnego ks. Bosko: „Zainteresuj się tym, co jest ważne dla Twoich dzieci, bo dzięki temu one mogą zainteresować się tym co jest ważne dla Ciebie”. Tylko prawdziwa więź z dzieckiem daje szansę na przekazanie mu naszych wartości.



Kolejna prelegentka zaintrygowała publiczność postacią... Shreka, czyli pluszową wersją znanej filmowej postaci, która tym razem odgrywała rolę „typowego” dwulatka. Marta pokazała wiele prostych zabaw, które uspokajają i jednocześnie rozwijają dzieci. Zabawy te są intuicyjne dla każdego rodzica, ale uległy zapomnieniu gdzieś pomiędzy tabletem, a Facebookiem, czyli wszelkiego rodzaju nowinkami technicznymi i pożeraczami czasu.

My, rodzice, dostaliśmy „walizkę” praktycznych narzędzi wychowawczych i „worek” inspiracji, jak dobrze inwestować w relacje z naszymi dziećmi.

Za ten mikołajkowy prezent dziękujemy organizatorom, sponsorom i prelegentom tego wyjątkowego spotkania.

Organizatorami spotkania byli: Kościół Domowy w Łomiankach oraz Przedszkole Niepubliczne Sióstr Salezjanek im. Aniołów Stróżów w Łomiankach.

Partnerami: ICDS w Łomiankach, Diet Box, Zych Studio.

